２０２０年３月１７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル

代 表 者 代表取締役社長 蔭山 秀一

（コード番号９７１３  東証第２部）

問い合せ先     総務部長 朝日 英治

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、２０２０年４月１日付をもちまして、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますので

お知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１）組織の新設、廃止

「リーガグラン京都」を新設し、「リーガグラン京都開業準備室」を廃止します。

【理由】2020年 7月 15日に京都駅前にホテルを開業するため、組織を新設するものです。

 （２）組織の移管

    「外販事業部」を「リーガロイヤルホテル(大阪)」外に移管します。

    【理由】業務実態に鑑み、総支配人が管理する体制から担当役員が管理する体制に移行

するものです。

２． 取締役の担当業務の異動

                                   （下線は変更箇所）

３． 執行役員の担当業務の異動

                                （下線は変更箇所）

以 上

新 役 職 氏 名 旧 役 職

代表取締役 専務執行役員

財務部・人事部・リーガグラン京都・リーガ

ロイヤルホテル京都担当（兼）財務内部統制

委員長（兼）サステナビリティ委員会

副委員長

中村
なかむら

 雅昭
まさあき

代表取締役 専務執行役員

ＩＴシステム部・経営企画部・財務部担当

（兼）サステナビリティ委員長（兼）財務

内部統制委員長

取締役 専務執行役員

事業所部・外販事業部・リーガロイヤルホテ

ル広島・リーガロイヤルホテル小倉・リーガ

プレイス肥後橋・ロイヤルホスピタリティ

サービス担当

五
ご

弓
きゅう

 博
ひろ

文
ふみ

取締役 専務執行役員

事業所部・マーケティング部・リーガロイ

ヤルホテル広島・リーガロイヤルホテル

小倉・リーガプレイス肥後橋・ロイヤル

ホスピタリティサービス担当

取締役 常務執行役員

品質管理部・購買部・経営企画部・総務部・

監査部担当（兼）サステナビリティ委員長

（兼）コンプライアンス委員長（兼）リスク

管理委員長（兼）食品安全衛生委員長

浅沼
あさぬま

 吉
よし

正
まさ

取締役 常務執行役員

品質管理部・購買部・総務部・監査部担当

（兼）コンプライアンス委員長（兼）リス

ク管理委員長（兼）食品安全衛生委員長

（兼）サステナビリティ委員会副委員長

取締役 執行役員

セールス統括部・マーケティング部・ＩＴ

システム部担当（兼）経営企画部副担当
植
うえ

田
だ

 文
ふみ

一
かず

取締役 執行役員

人事部担当（兼）サステナビリティ委員会

副委員長

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

都市センターホテル担当（兼）セールス統括

部長
八
や

木
ぎ

 亨
とおる

執行役員

セールス統括部・都市センターホテル担当

（兼）セールス統括部長